[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 декабря 2016 года   № 929
                                                               р.п. Октябрьский
               О внесении  изменений в  муниципальную программу  муниципального образования «Устьянский  муниципальный  район» «Развитие АПК,
               торговли и общественного питания на 2014-2016 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», постановлением администрации от 26 февраля 2015 года № 339 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального  образования  «Устьянский муниципальный район» администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить  изменения, которые вносятся  в постановление администрации  «Устьянский муниципальный район» от 16 декабря 2015 года № 1312 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Устьянский муниципальный район» «Развитие АПК, торговли и общественного питания на 2014-2016 годы в новой редакции» согласно приложению № 1.
2.   Настоящее  постановление вступает в силу со дня  подписания.
     Глава  муниципального образования                                          А.А.Хоробров
                                                                                                                       Приложение № 1
                                                                   к постановлению администрации

муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»

                                                                                                      от 02 декабря 2016 г. № 929
Изменения,

которые вносятся  в постановление администрации

муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
 от 16 декабря 2015 года № 1312

1.  В названии и по тексту Программы слова «2014-2016 годы» заменить словами «2014-2017 годы».
2.   В паспорте программы в  строке «Объемы и источники финансирования»
слова «общий объем финансирования - 2 816 708,03 руб.» заменить словами    «общий объем финансирования – 2 925 708,03 руб.»,  слова «средства  областного бюджета- 926 499,66 руб.» заменить словами  «средства областного бюджета- 1 001 899,66 руб.» слова «средства местного бюджета  - 641 308,37 руб.» заменить словами   «средства местного   бюджета  - 674 908,37  руб.».

3.  В разделе  2 программы «Основные цели, задачи, срок и этапы реализации Программы» таблицу 1 «Сведения о составе и значениях                                         целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие АПК, торговли и общественного питания  на 2014-2016 годы МО «Устьянский муниципальный район» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к  настоящему постановлению.
4. В разделе 3 программы «Ресурсное обеспечение Программы» второй абзац  читать в следующей редакции:
4.1. «общий объем финансирования Программы составляет 2 925 708,03 руб., в том числе  за счет средств федерального бюджета  -  1 248 900,00 руб., областного бюджета 1 001 899,66 руб., местного бюджета- 674 908,37 руб.

4.2. Таблицу №2 «Распределение объёмов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования средств и  годам» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
5. В разделе 6 «Оценка эффективности социально-экономических последствий  реализации Программы» «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы изложить в следующей редакции:

1. 15,4 % сельхозугодий, оформленных в собственность  товаропроизводителям

2. Формирование торгового реестра в 100% объеме.
3.Сохранение  торговой сети, в том числе выездной торговли,  в 42 отдаленных труднодоступных   населенных пунктах.
10. Перечень мероприятий муниципальной  программы «Развитие АПК, торговли и общественного питания на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
                                                                           Приложение №2
                                                                          к постановлению администрации

муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»

                                                                                            от 02 декабря 2016 года № 929
Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие АПК, торговли и общественного питания  на 2014-2017 годы  муниципального образования  «Устьянский муниципальный район»

	№

п./п.

	Наименование целевого

показателя (индикатора)

	Ед.

изм.
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2014 г.
	2015г
	2016г.
	2017г.

	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз

	Муниципальная программа «Развитие АПК, торговли и общественного питания МО     «Устьянский муниципальный район»

	1
	Удельный вес сельхозугодий,  оформленных в собственность сельхозтоваропроизводителям

( общее количество долей 5243)
	%

	5

	3,4

	3,5

	   3,5

	2
	Доля хозяйствующих субъектов, содержащихся в торговом реестре  Устьянского района, в общем количестве хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность  и поставку  на территории Устьянского района (общее количество предприятий и ИП- 173)
	%
	87,8
	93,6
	100
	100

	3
	Сохранение торговой сети, в том числе выездной торговли, в 42 отдаленных  труднодоступных  населенных пунктах
	Количество пунктов
	42
	42
	42
	42

                                                                                       Приложение №3

                                                                                        к постановлению администрации
муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»

                                                                                               от  02 декабря  2016 г. № 929
                                                                                        Таблица  № 2

Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям

расходования средств и годам.                                                     ( руб.)

	 Источник финансирования
	Объем финансирования,

	Всего
	2014
	2015 г
	2016 г
	2017 г.

	Всего по программе,
	2925708,03
	471649,71
	492500,00
	1852558,32
	109000,00

	в том числе

	местный   бюджет
	  674908,37
	175650,05
	187000,00
	278658,32
	33600,00

	областной   бюджет
	1001899,66
	295999.66
	305500,00
	325000,00
	75400,00

	федеральный бюджет
	1248900,00
	0,00
	0,00
	1248900,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00